Para a execução das atividades previstas neste Termo de Colaboração, no 

presente exercício, a CONCEDENTE transferirá à PROPONENTE, de acordo com o 

cronograma de execução, sendo por criança/adolescente o valor de R$ 4.000,00 

(quatro mil reais) por vaga, e o somatório do mês para 09 crianças R$ 36.000,00 

(trinta e seis mil reais) totalizando o valor de R$ 432.000,00 (quatrocentos e trinta e 

dois mil reais) ano, conforme demanda, se as vagas estiverem ocupadas. 

SETEMBRO/25 – R$ 432.000,00 (quatrocentos e trinta e dois mil reais) 

5.2. As partes reconhecem que caso haja necessidade de contingenciamento 

orçamentário e a ocorrência de cancelamento de restos a pagar, exigível ao 

cumprimento de metas segundo a Lei de Responsabilidade Fiscal, o quantitativo 

deste objeto poderá ser reduzido até a etapa que apresente funcionalidade.